ATA DA CENTÉSIMA DÉCIMA SÉTIMA  REUNIÃO  DO COLEGIADO DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA  FACULDADE DE AGRONOMIA E
MEDICINA VETERINÁRIA, realizada aos cinco  dias do mês de julho  do ano de dois mil e vinte e um, às dez  horas, na plataforma
Microsoft/Teams, sob a presidência da professora Simone Perecmanis, com a presença dos conselheiros Manoel Pereira de Andrade,
Márcio de Carvalho Pires e Ricardo Miyasaka de Almeida. Na condição de convidada compareceu a professora Lígia Maria Cantarino da
Costa.  Aberta a sessão, passou-se a análise dos seguintes itens de pauta para deliberação: 2. Leitura e aprovação da ata da reunião
anterior. Deliberação:  aprovada por unanimidade; 3.  Carga horária do estágio final em Medicina Veterinária. Deliberação:  Após
exposição do tema, o colegiado deliberou que: De acordo com o art. 2º, Capítulo II, do PPC do curso de Medicina Veterinária, o(a)
discente deverá realizar 40 horas semanais de atividades de estágio obrigatório. O Colegiado dos Cursos de Graduação da Faculdade
de Agronomia e Medicina Veterinária, em sua 117ª Reunião, ratificou a carga horária acima, desde que o(a) discente não esteja
matriculado(a) em outros componentes curriculares de forma concomitante ao Estágio Supervisionado - FAV0184 (estágio
obrigatório). Nada mais havendo a tratar, às onze horas e quinze minutos, a presidente deu por encerrada a reunião, da qual eu, Max
da Costa Oliveira, Assistente de Direção, lavrei a presente ata, a qual após leitura e aprovação por unanimidade, foi subscrita por mim e
pela Presidente do Colegiado dos Cursos de Graduação da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária.

Documento assinado eletronicamente por Max da Costa Oliveira, Assistente de Direção da Faculdade de Agronomia e Medicina
Veterinária, em 05/07/2021, às 12:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Simone Perecmanis, Diretor(a) da Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária, em
05/07/2021, às 12:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6865181 e o código CRC E5FE281B.

Referência: Processo nº 23106.056916/2020-93 SEI nº 6865181

http://www.fav.unb.br/images/Documentos/Medicina-Veterinaria/PPC-Veterinaria.pdf